１

2023年１月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

出資先からの配当金受領に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社デジタルフィンテックは、出資先から配当を受領することとなり、当

社の連結決算への影響が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 受取配当金の概要

(１)配当金総額 ：159,340米ドル

(２)受領日   ：2023年１月 18日

２. 業績に与える影響

当社は、2022年６月 30日付けで公表した「国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知

らせ」のとおり、2023 年９月期第１四半期（当第１四半期）より、従来の日本基準に替えて、

国際財務報告基準を任意適用する予定であります。そのため、2023 年９月期第２四半期の連結

決算において、受取配当金 159,340米ドル（約 20百万円※）を金融収益として計上する見込み

であります。

※１ドル 130円で計算しております。

以上